
Diplomová práce s názvem „Britská národní strana v evropském kontextu“ rozebírá
motivy, průběh a výsledky procesu modernizace Britské národní strany v politickém
systému Velké Británie. Primárně sleduje programový vývoj od jejího vzniku
v osmdesátých letech až do prvního desetiletí dvacátého prvního století a dává ho do
souvislostí se socio-politickými změnami.
Diplomová práce je rozdělena na čtyři části, přičemž prvních z nich uvádí
historickou perspektivu radikální pravice v Británii a seznamuje čtenáře
s přetrvávajícími a neměnnými ideovými zdroji (antisemitismus, teorie spiknutí,
ekonomický nacionalismus). Druhá část popisuje kořeny, z kterých Britská národní
strana vzešla a její vývoj během osmdesátých a devadesátých let minulého století.
Z hlediska zaměření práce je nejdůležitější třetí část, která se zaměřuje na zahájení
procesu profesionalizace a modernizace strany a detailněji se věnuje prvním ziskům
strany na lokální úrovni a účasti ve všeobecných a evropských volbách. Součástí je
rozbor opatření a nástrojů, které strana přijala a popis cílových skupin a potenciálních
voličů. Poslední oddíl diplomové práce je vyhrazen období od roku 2005 do průlomu
v podobě zisku křesla do Shromáždění velkého Londýna v roce 2008 a dvou mandátů
do evropského parlamentu o rok později.


